[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       09 февраля 2022 г.                 №  318
1
4

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 26.09.2011 № 1748

«Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010                             № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                         и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 27.06.2016 № 1571 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа город Михайловка Волгоградской области, администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 26.09.2011 № 1748 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
в административном регламенте предоставления  муниципальной услуги «Подготовка акта приёмочной комиссии после выполненных переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории городского округа город Михайловка»:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги заявитель может получить:
непосредственно в администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области  (информационные стенды, устное информирование по телефону, а также на личном приеме муниципальными служащими администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области);

по почте, в том числе электронной (ag_mih@volganet.ru; mih.arh@yandex.ru), в случае письменного обращения заявителя;

в сети Интернет на официальном сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области (http://www.mihadm.com), на Едином портале государственных и муниципальных услуг, являющемся федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru).».
б) пункт 15:

абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- технический паспорт или технический план переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме;»;
дополнить абзацами четырнадцатым, пятнадцатым следующего содержания:
«- договор авторского надзора за проведением работ по перепланировке (в случае, если проектом переустройства и (или) перепланировки предусматриваются работы, затрагивающие несущие конструкции здания);

- акт скрытых работ, подписанный лицензированной организацией (допуск СРО), проектировщиком, заказчиком (в случае, если проектом переустройства и (или) перепланировки предусматриваются работы, затрагивающие несущие конструкции здания).».

в) пункт 16:

абзац десятый изложить в следующей редакции:
«- технический паспорт или технический план переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме;»;

дополнить абзацами пятнадцатым, шестнадцатым следующего содержания:
«- договор авторского надзора за проведением работ по перепланировке (в случае, если проектом переустройства и (или) перепланировки предусматриваются работы, затрагивающие несущие конструкции здания);

- акт скрытых работ, подписанный лицензированной организацией (допуск СРО), проектировщиком, заказчиком (в случае, если проектом переустройства и (или) перепланировки предусматриваются работы, затрагивающие несущие конструкции здания).»;
абзацы пятнадцатый – двадцать девятый считать абзацами семнадцатым – тридцатым соответственно;

в абзаце тридцатом слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг,» исключить.

г) пункт 30:

дополнить абзацами шестым – восемнадцатым следующего содержания:
«На информационных стендах, официальном сайте уполномоченного органа размещаются следующие информационные материалы:

извлечения из законодательных и нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по исполнению муниципальной услуги;

текст настоящего административного регламента;

информация о порядке исполнения муниципальной услуги;

перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

формы и образцы документов для заполнения.

сведения о месте нахождения и графике работы, наименование администрации муниципального образования и МФЦ;

справочные телефоны;

адреса электронной почты и адреса Интернет-сайтов;

информация о месте личного приема, а также об установленных для личного приема днях и часах.

При изменении информации по исполнению муниципальной услуги осуществляется ее периодическое обновление.

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru), и официальном сайте уполномоченного органа (www.mihadm.ru).
Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации гражданами.»;
абзацы шестой – двенадцатый считать абзацами девятнадцатым – двадцать пятым соответственно.

д) пункты 56 – 61 изложить в следующей редакции:
«56. Контроль за соблюдением уполномоченным органом, должностными лицами уполномоченного органа, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, положений настоящего административного регламента осуществляется должностными лицами уполномоченного органа, специально уполномоченными на осуществление данного контроля, руководителем уполномоченного органа и включает в себя проведение проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги. Плановые и внеплановые проверки проводятся уполномоченными должностными лицами уполномоченного органа на основании распоряжения руководителя уполномоченного органа.

57. Проверка полноты и качества предоставления муниципальной услуги осуществляется путем проведения:

57.1. Плановых проверок соблюдения и исполнения должностными лицами уполномоченного органа, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, положений настоящего административного регламента, нормативных правовых актов, регулирующих деятельность по предоставлению муниципальной услуги при осуществлении отдельных административных процедур и предоставления муниципальной услуги в целом.

57.2. Внеплановых проверок соблюдения и исполнения должностными лицами уполномоченного органа, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, положений настоящего Административного регламента, нормативных правовых актов, регулирующих деятельность по предоставлению муниципальной услуги при осуществлении отдельных административных процедур и предоставления муниципальной услуги в целом.

58. Плановые проверки осуществления отдельных административных процедур проводятся 1 раз в полугодие; полноты и качества предоставления муниципальной услуги в целом - 1 раз в год, внеплановые - при поступлении в уполномоченный орган жалобы заявителя на своевременность, полноту и качество предоставления муниципальной услуги, на основании иных документов и сведений, указывающих на нарушения настоящего Административного регламента.

59. По результатам проведенной проверки составляется акт, в котором отражаются выявленные нарушения и предложения по их устранению. Акт подписывается должностным лицом уполномоченного органа, уполномоченным на проведение проверки.

60. Должностные лица уполномоченного органа, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, несут персональную ответственность за соблюдение сроков и последовательности исполнения административных действий и выполнения административных процедур, предусмотренных настоящим Административным регламентом. Персональная ответственность закрепляется в должностных инструкциях. В случае выявления нарушений виновные несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Волгоградской области.

61. Самостоятельной формой контроля за исполнением положений настоящего Административного регламента является контроль со стороны граждан, их объединений и организаций, который осуществляется путем направления обращений и жалоб в уполномоченный орган.».
е) пункты 62 – 65 исключить.
ж) в абзацах втором, третьем и четвертом пункта 67 слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава городского округа                                                                 А. В. Тюрин

[image: image1.jpg]